PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 409 DE 18 DE JUNHO DE 2003.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 145.691,78.

Joêo Adirson Pacheco. Prefeito Municipal de Espfrito Santo do Turvo, Estado
c SAo Paulo, no uso de suas atrlbulç6es legais e de acordo com a Lei ,o 202. de 07 de
r. do de 2003.

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a abrir na
tcretarla Municipal de Asslst6ncla Social. um Cr6dlto Especial no valor de R$ 145.691,78

( 'nto e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos).

Artigo ~ - Para ocorrer as despesas do presente Crédito Especial, ficam
• .uladas todas as dotaç6es do Departamento de Asslstlncla Social e Merenda Escolar,
\ teuladas a Secretaria Municipal de Saúde e Asslst6ncla Social.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Esplrito Santo do Turvo, 18 de junho de 2003.

lo nçalves. 1-81- Centro- Fones: (0-*14) 3375-1214-3375-1211- Fax 3375-1184- CEP 18935-000- Esplrito Santo do Turvo- SP

' ...

aa ~ Alteracoes Orca~entar1as Dor Lei'Decreto
~~003 002-DECRETO

P::ç!;,: .. ~: l

~ljf ~.. • • : 09: -r5
D:.t~. !B/Ob 20:3

-----~~~~-~~-;~;~~~~:~------------- ------- --------------------- ------------------------------------------------
Unld Orca~ ~~Ll __ -n_ t- _- ~n -

w ~ u tdnc Provr Dt Credito El~~~~to
llDO d: Credito ne~ur~ :

---------------------------------------------- --------- ---------- Valor
--------------------------------------------

~~ 005-S~PLEMEUTACA:
os I )11•)1 3.1.?C.11.00 08.244.ü(33.2.01~ 13/06'2003 V:Nc;o5 E V~~T FIXAS PES ~ C!VI~

00~-ESPECIAL JO~-REDU~OES ORCAME~TARIAS D ~ '1 . I : .1. ~o .13 I oo tl.l .o .. 09.~44.003~.2.013 18'06/200~ OBR~GACOES P~TRCNAlS
(lü2-ESPECIAL ~03-REDUCüES ORCAME~TARIAS

08. 01.01 ~I~ I 90 O~ o o (l(t ·a ~44 c-7 ~ ,. 7 ~ · U •~ I )~~ILo~L~ 18/06/LOC~ HATERI~l DE CO,SUHO
002-ESPE~IAL 003-REDLCOES 3RCA ENTARIAS

08 I~!. ,jl ., .. 90 -- c . C8.244 . 00~3.~.013 !8/0612V03 ·-·-· aoJ~. •u M~TERI~L DE DISTR &RATUIIA
002-ESPECiAl 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

08.01. 01 31:.90.:6.00 03.2~4.003J.2.013 18/Qb/2003 OUTROS 3ERY DE TERC-PES. ciSICA
OOi-ESPEClAL 003-REDUCOES ORCAMENTAR!AS

03.01.01 }lji9C.39100 OB~244.00)3.2.013 18/06/2003 OUTROS SERV TERC PES.JURIDIC~
002-ESPECIAL 003-REDUCO~S O~CAMENTARl~S

08.01.01 3.:.9(•.43.00 08~2'4.0033.2.01~ 18/06/200~ SUBVENCOES SOCIP.IS
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCA~ENTARI~S

OB. 01. Cl ... 41q0.51.00 03.~44.00~~.1.032 18106/2003 OBRAS E INSTALACOES
0(2-ESPE~IAL ~03-REDUCOES ORCAMENTARIAS

08.01.01 414.90152.) 08.244.003?.1.002 18,06 ~Oj~ EQLIP E MATERIAL PERKA~E~TE
002-ESF EC gl 003-fiEDUCOES 3RCAMEN;~RIAS

08.0!.02 "'; al. 90 o í'19 I 00 08.~!3.003~.2.014 18/0b/i~03 SAL .. ~~O-FAI( !LIA
~~~-ESPECI~l 00~-REDUCOES DRCAHENTARIAS

ü8. 01. o~ 3 o I 1 9i\ 1! o 00 08.24~.0030.21014 lij/06/~003 YENCTDS E VANT F!IAS PES~CIV:l
00~-ESPEClAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

~- s. 01. o~ 7 f 9" ., 00 .... ,.L.•J ... ,J. OB~~43,QC33.2.014 lB/061200: OBRlGACOES PA~RONPIS
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

08.~1.0: 3.~.9~.~o.oc 0812!3 , 00~3 . 2.014 18/06/2003 MATERIAL DE CONSUro
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

08101.02 3.3~q0.3b . OO 08.243.0033.2.014 18/06/2003 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICe
002-ESPECI~l 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

OB.O!.C~ ~.:.90.39.(1(1 ns ~4~ )0 7 - ~ 014 18'06'~?0 .. t... t • .. •J 'I L I ... .... "' OU'ROS SERV TE~C PES.JURIDICA
002-ESPECIAL 003-REOUCOES ORCAME~TARIAS

~8. C1.02 4 1 4 1 91\ 1 51. (l(t 08.243.0033.1.006 18/06/2003 DBRAS E INSTALACOES
002-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

08.01.02 4.e.90.52.00 08.243.0033.11002 18/06/2003 EGUIP E MATERIAL PERMqNE~TE
M~-ESPECIAL 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS

006-AiiULACAO
05.02.01 311190.11.00 08.244.003312.013

00!-0RCA"ENTARIO
05.02~01 ~.1.90~1~.00 08.~44~003312.01~

001-0RCAtlEiHARIO
05.02.r.1 ~.3~90.:0.00 08.:44~C033.2.013

001-0RCAtfWTARIO
~~~02.01 3.~.90~32.A0 08.244.00~3.2~"13

VE~CTOS E VANT FIXAS PES.CIVll

OBRI6ACnES PATROUAIS

MATERIAL DE CONSUHO

MATERIAL DE DISTR GRATUITA

C5 . 0~. 1 3~3~90.:6.C

O 1-0RCA~ENTARIO
08.244~00:~~2.v1)

OC1-0RCA~ENTARIO

~5.02.01 :.3.90.39~~0 .G.i44.00~3.2.0l:
001-0RCAMEUTARIO

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

OUTROS SERV TERC PES.JUP.I~ICA

18.~46190

4.997 .57

25.0&8.0 ~

3~149.62

4.4n. ~o

21.385125

~.)00,00

J..'~ c6 _'f _ •• J

a. ~" 7 , '•o

500.('0

20. :;61.05

5,1"!7~1 73

2:1190,57

1. 000 I 00

127,00

5~0.CO

~.677 .oo

18.246.00-

25~C68.03-

3.147,b2-

4.47 3.5J

., ... 85 "S Ll ... • ,L -

0:~02~01 3.~.90.4:.00 08.244.00~3~2.01 .. SUBVENCOES SOCIAIS ~ )tO 00
ÇOl ORCAMENTARIO ~·' · ,l -

---- ---- ----- - ---- ------------------------------ ---·-------------------------snqfi-APD

\"

· das Alteracoes ürca~ent~r!=s ~or Le1/Decretu
2.0·: 002-0ECRETO

Pt:gln~ ... : "
hor~ ....• : C9:45
~ L 1S'Ob .... ,~~ ii.ha: !\."-·-'

--- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
flõO de ~lteracao

Un1d ürc=r. ~ateq ELJ~ F~nc Pragr D~ Cre~ltG El~~~~tü
Tiun de Cred1to Recür~ü

- ~-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

05.02.01 4. 4. 90. ~ 1. 00 08.244.0033.1.032 OBRAS E IHST~LACOES
001-0RCA~E~TARIO 6-2.56-05.02.01 ~ 4 9- '"? 110 ~8.2~!.0033.1.002 E~~IP E MATERI~L PERHAUENTE ..... . ~;:, ...... ,
001-0RCAMENTARIO - cr'7 ··o ti. ~'7 • •.1 - -o.: (J'i o· :.1.9~.0°.00 08.24~.003~.2.014 s;:;LAftiü-F~MIUA

\.J,. '-I L

'){H-lRrnr.EI'Tl'l' To
500.00-. t -'1' H:1n1

(15.02.02 3.1. Ç( .11.00 ·r. ~~~ on-T ~ 014 VENCTüS E VANJ FIXAS PES.CIVIL lld.L'to..~1 .:..•v ..... _

001-0RC~~E~TARIG 20.26LO:-95.02.02 3 .1. 90. 1.3 • OíJ 0&.14:.0(~~.2.014 ~BRIGACfiES PATRONAIS
00!-o-rAME~TAqJQ S.07S.7:-"c )~ 0,.. ~.3. 00.30.00 08.~43.00~3.2.014 ~~TERI4~ Df ~GNSUMC \:, ...... z . ....
001-CRCAMENTAR~O ~2.0°0,57-05,1:2 I 02 :.3.90.~6.00 ~- ~~3 0077 ~ .14 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA I i:l,_., , ,.~..,,"',1.1

001-0RCAME~TAR:O 1.000.00-
05.02.0~ 7 ~ qo .,~ ·o 08.243.0033.2.014 OUTRüS SERV TERC PES.JJRIDICA ) 1 ), a-.Jfa I

001-0RCA~ENTARIO 12.,' ~·.1-
~5.02.02 4.4. 00.~1.00 ·n ?•< O 7 ~ 1 00 ~BRqs E I~STPLACOES u~·-•J· u.~ ... 6

COl-ORCAr.ENTH~IO 500.00-
05.02. )2 ~.4.9 .• 52.00 .,. -~ 7 00 7 3 1 ~o~ EOUIP E M~TERIAL FE~IAHE•TE IJt • L "1 ) • ..... • • \! L

'01-0RCAME~TARIO 4.677,~C-

Total Sunle~=ntãcão ~e1/0ecreto ..• 145.ó91,78
Totãl ~•uiücão Le1'DEcreto ........ 145.6ql. 78

:otal G=ral Suple~entarao ......... 145.6Ç!. ..,8
Tctal Geral An~lacao .............. 1~5.6°1,..,9

------------------------------------------------------------------------------------------------------ -- SMAR-APD

[Of sr~p~s de De~Besas
/2.(10~ 002-DECRETG

~ ..
t .:.q_na. •• ,: ..J

Horõ. •.••• : OQ:4S
Dda: 18í06/200:0

. ~ - ------------------------------------------------------ --------------------------------------------·----------DEscncco
P.nul~[::O

------------------------------------------·-----------------·------ ------------··--------------------------------

F ~sc~Af E ~·r~R~u-c ~u-L-·AIS .. ._._..t!n._ _ .... o \J w ·tti \.oi

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Tot=~ DespEsãs CorrEntes

WVEST l~ENTOS

Total Despesas de Caoital I I C K

IIP, 91H -:::
.. _,, 0!~~ .. ·

131.27~. 22

14 '16 C I J.. s 't J ,_IQ

4n 9',. ,...Q, t;.L,L~-

82.293,97-

1 ~1 "'5 2" J ·~' J .. -

14.416,56-

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

T L I t' 1 o ' 00 o ta ue r a • I I I I I I t t I I I ~ I I I 1 I I •

-- ------------------------------------------------------------------------------------------------------- n K-Hr SMA" A"'D

TURV~

or fu1rao E Sub-F~ncac
,.., 0"7 I..... V.J OOZ-DECPETO

n._l·n~ • rt'y lll::o •• •

D~:a: 18/%/2)03

---------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------De;cri[ao

aCIAL

Anulacao Saldo
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

ASSIST.CRiANCA E AO ADDLESCENT
ASSISTENCIA COMUNITARIA
TutQl da Funcao ••••••••••••••

91.460;43
145.691,78

54 I 2J1. 35-
91.460.43-
14~.691. 78-

0,00
1),00
r),OO

Tot~l Geral .•.•..••.••..•..•• 0,00
-------------------- ------------------------------------------------------------------------------------SKAR-APD

Tt!R O

ür Suo-Funcao
2.ú0: Of'~-DECRETO

PaJ!na, .. :
Hnr~ ..... : 0!;': 4S
ü~ti: 18/06 20~3

. ------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------
Pnu!ar:ao

--------------------------- ----------------------------------------------------------- -------------------------

!SSIST.CRIA~CA E AO ~DOLE:tENT
~SSISTE~:IA COMU~JTA~I~

Total G~raJ ..•..... , ........•

.. , "'""'1 ~c: Ji'-. .. .J J---

91.4bC J 4:-

------------------------------------------------- ----- ----- -------------- ---------

0.0~
0.0)

0.0)
-- -------------·-SHAR-~P~